PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

886

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 886 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

886

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 886 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/08/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1808.001/2021 - GAB

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidor do quadro
de pessoal de provimento efetivo do município de Cedro-CE, e dá
outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante";

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora LUCIANA SARAIVA MENDONCA,
portadora do RG nº 2001019017765, SSP-CE, CPF nº 001.486.903-94,
servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante de
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal
Educação, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, pelo
período 07/08/2021 a 02/02/2022.

Art. 2º - A servidora deverá retornar imediatamente após termino de
licença.

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE AGOSTO DE 2021

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

88

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO
TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, vêm adjudicar o presente processo administrativo
de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0907.01/2021-01,
para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa DOMINGOS DENES DOS SANTOS
LOPES com nome fantasia LOPES TRANSPORTES, inscrita no CNPJ
No. 19.579.940/0001-05  com o valor global R$ 2.605.099,10 (dois
milhões seiscentos e cinco mil noventa e nove reais e dez centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

88

Cedro - CE, 16 de agosto de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, vêm homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0907.
01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da empresa DOMINGOS DENES DOS
SANTOS LOPES com nome fantasia LOPES TRANSPORTES, inscrita
no CNPJ No. 19.579.940/0001-05  com o valor global R$ 2.605.099,10
(dois milhões seiscentos e cinco mil noventa e nove reais e dez
centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 17 de agosto de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

		2021-08-18T17:43:30-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308